1

2024年 4月 17日

各 位

株式会社ウェルカム社の TODAY'S SPECIAL事業及び GEOROGE'S事業を

吸収分割により承継する会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ウェルカムが運営する TODAY'S SPECIAL 事業及び GEOROGE'S

事業を、吸収分割により承継する会社（以下「対象会社」）の全株式を取得し、子会社化すること（以下「本件

取得」）について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、株式会社ウェルカムの 100％子会社である株式会社トゥデイズスペシャルに対して、吸収分割

の方法により TODAY'S SPECIAL事業及び GEOROGE'S事業を承継させ、当社が対象会社の株式の全てを譲り受ける

ことにより、実施いたします。

記

１． 株式取得の理由

当社は「Play fashion!」のミッションの下、ファッションを通じて、人々の心を豊かに、幸せにするこ

とを使命とし、取扱い商品カテゴリーの拡大を進めています。その一つとして、ライフスタイルブランド

における雑貨部門は「niko and …」「スタジオクリップ」を中心にここ数年で売上の約４分の１を占める

ほどに成長しました。当社は、本取引により雑貨周辺領域のラインナップを充実させ、さらなる事業拡大

を志向しております。

株式会社ウェルカムは創業当時から、良質なライフスタイル事業を展開し、個性的なブランド事業を生

み出してきました。中でも TODAY'S SPECIAL 事業及び GEOROGE'S 事業は創業の頃から続く中核ブランドで

ありさらなる成長の可能性を持っております。当社のインフラや開発ノウハウを活用し、今後よりその可

能性を拡げるべく、両社合意のもと、今回の取得に至りました。

株式会社アダストリアと株式会社ウェルカムの両社は、ファッションやデザイン、食などのライフスタ

イル事業を通じ、より良いコミュニティを拡げていくという共通の価値観を持っています。新しい経営体

制の下、「TODAY'S SPECIAL」と「GEORGE'S」は、30 以上のマルチブランドを展開するアダストリアグルー

プの一員となり、次のステージに向けて、さらなる成長を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社トゥデイズスペシャル

（２）所在地 東京都目黒区碑文谷五丁目 11番 11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中塚 基宏

（４）事業内容 小売りを通したライフスタイル事業

（５）資本金 1百万円

（６）設立年月日 2024年 3月 26日

（７）大株主及び持分比率 株式会社ウェルカム 100％

会 社 名 株 式 会 社 ア ダ ス ト リ ア

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 木 村  治

 (コード番号２６８５  東証プライム )

問合せ先
上 席 執 行 役 員
管 理 本 部 長

岩 越  逸 郎

 ( T E L : 0 3 - 5 4 6 6 - 2 0 6 0 )

2

（８）上場会社との当該会

社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の直近の経

営成績及び財政状態

対象会社は、TODAY'S SPECIAL 事業及び GEOROGE'S 事業の吸収分割のた

めに新設分割された会社であり、該当事項はありません。ウェルカム社

における TODAY'S SPECIAL 事業及び GEOROGE'S 事業の直近の売上高及び

営業利益は非開示となっておりますが、本件デューディリジェンスを通

じ、当社として売上約 29億円規模の事業であると判断致しました。

３．株式取得相手先の概要

（１）名称 株式会社ウェルカム

（２）所在地 東京都目黒区碑文谷五丁目 11番 11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 横川 正紀

（４）事業内容 小売り及び飲食業を通したライフスタイル事業

街づくり、コミュニティづくりにつながる企画・プロデュース事業

（５）資本金 50百万円

（６）設立年月日 2002年 7月 11日

（７）純資産 3,312百万円

（８）総資産 10,674百万円

（９）大株主及び持分比率 相手先の意向により非開示とさせていただております。

（10）上場会社との当該会

社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関係当事者への該当事項 該当事項はありません。

４．取得株式、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の保有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権の所有割合：0.0%）

（２）取得株式数
100株

（議決権の数：100個）

（３）取得価額 秘密保持契約により非公開

（４）異動後の所有株数

100株

（議決権の数：100個）

（議決権の所有割合：100%）

５．日程

（１）取締役会決議日 2024年 4月 17日

（２）契約締結日 2024年 4月 17 日

（３）吸収分割の効力発生

日・株式譲渡実行日

2024年 7月 1日（予定）

６．今後の見通し

本件取得により、当社グループの 2025 年 2 月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

なお、今後公表すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

3

ブランドの概要

【TODAY'S SPECIALについて】

TODAY'S SPECIAL は、「今日が特別になるような発見」「旬を贈る楽しさ」を提案する”食と暮らしの商店”

です。マーケットのような賑やかな店内には、生活道具や食材、植物や本、衣類などが並び、毎日の生活

を大切にしたい人に向けて、暮らしをより良く楽しむアイデアや、新しく何かを始めるきっかけに出会っ

ていただけるよう、季節ごとにさまざまな企画を発信しています。

TODAY'S SPECIAL公式サイト：https://www.todaysspecial.jp/

【GEORGE'S について】

GEORGE'S は、家族や友人たちみんなのこころを豊かにしてくれる、キッチン用品や食品、キッズ雑貨、

洋服、植物、家具まで揃う、街のジェネラルストアです。楽しくなるような工夫と共に、四季に応じた提

案と街に寄り添うお店だからこそ交わされる会話。その街の人々がいつでも心地よく集える場所でありた

い。そんな「わが家」のようなお店を目指しています。

GEORGE'S公式サイト： https://www.georges.co.jp/

以上